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Aloitustukeen oikeutettuja nuoria porotalouden harjoittajia aloittaa tänä 
vuonna noin 20. Määrä on sinänsä jo hyvä, mutta erityisesti hyvää on 

se, että neljännes aloittajista on eteläiseltä poronhoitoalueelta. Sieltä uusia 
aloittajia on tullut viime vuosina hyvin vähän. 

Tuottajahinnan nousulla voisi olettaa olevan merkittävä vaikutus siihen, 
että nuoret poromiehet ovat alkaneet uskoa voivansa tulla toimeen myös 
poromiehinä.

Poronlihan menekki on säilynyt hyvänä. Tämän syksyn tuottajahinnasta ei 
ole näyttänyt syntyvän suurta ristiriitaa tuottajien ja jalostajien välillä, ja 
kaupat syntyivät erotusten käynnistyessä. Se kertoo markkinoiden vakau-
desta. 

Petojen vuoksi markkinoilta on kuitenkin hävinnyt noin 0,5 miljoonaa 
kiloa poronlihaa ja se pakottaa jalostajat pyrkimään kauppoihin myös sel-
laisten paliskuntien kanssa, joilta he eivät ole aikaisemmin ostaneet, säilyt-
tääkseen entisen volyyminsa poronlihan jalostuksessa. 

Toisaalta tänä vuonna porolle edullinen talvi ja hyvä kesä näyttävät nos-
tavan teuraiden keskipainoja. Se kompensoi hieman petojen aiheuttamaa 
poronlihan puutetta jalostajien osalta.

Riistavahinkolain astuminen voimaan tänä vuonna ja siihen liittyvät pa-
rannukset petojen poroille aiheuttamien vahinkojen korvausjärjestelmäs-
sä (esimerkiksi korvaus kesän aikaisesta vasahävikistä ja korotettu korvaus 
erityisen suurten vahinkojen alueella) sekä odotukset Porotalouden ja luon-
taiselinkeinojen rahoituslain suhteen ovat ehkä vahvistaneet myös osaltaan 
uskoa porotalouden tulevaisuuteen. 

Odotuksia on myös sen suhteen, että ilvesten selkeästi suurempi poisto-
lupien määrä viime talvena vaikuttaisi tänä syksynä positiivisesti teuraiden 
määrään pahimmissa petopaliskunnissa. Toivottavasti suurempi karhujen 
metsästyslupien määrä poronhoitoalueella tänä syksynä sekin näkyy paran-
nuksena porotalouden tuloksessa ja ensi vuoden syksyllä suurempana teu-
raiden määränä. Pahimmissa palkisissa uskon vahvistuminen porotalouden 
tulevaisuuteen edellyttää kuitenkin vielä linjauksia petojen määrän säätämi-
seksi siedettävälle tasolle.

Poronhoitajien sijaisapukokeilu poronhoitoalueella toteutetaan vuon-
na 2010. Sijaisavun tarve on tullut entistä tärkeämmäksi poronhoitotöi-
hin osallistuvien poronomistajien määrän pienennyttyä minimirajalle. 
Särkymävaraa ei enää ole. Esimerkiksi syyserotuksista ei voi olla poissa ja 
lisäruokinnassa olevia poroja ei voi jättää ruokkimatta sairaudenkaan yllät-
täessä. Niinpä kokeilu koetaan tärkeänä ja positiivisena. 

Toiveena on, että kokeilu jatkuisi myös seuraavat kaksi vuotta ja sitten 
siirryttäisiin pysyvään käytäntöön.  

POSITIIVISTA


